INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Estas a punto de tomar
tu mejor decision
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Direccion de oficinas: Teléfono: Email:

Molino de las Flores #345 462 6231324 ventas@corpbajio.com
Rincon de los Arcos CP. 36633



INNOVASOL

Nombre:  Pescaderia La Marina Teléfono: 4621182326
Potencia: 21.52 kW Fecha: 11de Septiembre de 2024
Tarifa:  PDBT Numero de Servicio: 055210205119

8,987 kwh yipagas aCRE REFLELS

TU PRODUCCION CON 35 PANELES 6,065 kWh Y Pagas a CRE Eu RV TS
NFGLUVCI 67.37 7% AL BIMESTRE  $27,137 enpesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro

Pagas actualmente
econémico anual

a la compania
de energia

$241,698.00 MXN $78,873.00 MXN $162,825.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

615 W 35 98 m’

RETORNO DE INVERSION: 1.4 ANOS INCENTIVO FISCAL:  $ 81,481.65



INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 11 de Septiembre de 2024 26 de Septiembre de 2024

Folio No # 20240014

Pescaderia La Marina
Tel: 4621182326

Email:

Cant. Concepto Precio Total

35 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 15 kW

1 Estructura de montaje elevada

1 Mano de obra sistema interconectado
1 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $271,605.51

IVA $ 43,456.88

TOTAL (MXN) $ 315,062.39

1. VIGENCIA DE LA COTIZACION: 15 dias

2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s).

3. Incluye el tramite de interconexidn para el proceso de solicitud de interconexién con de CFE.
4. El medidor bidireccional serd otorgado por CFE, en caso contrario sera por cuenta del cliente.

5. En caso de que el servicio de interconexién requiera unidad de verificacién o inspeccién solicitada por CFE; el cliente
cubrird los gastos de estos servicios.

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refaccién adicional sera
cotizada para su previa autorizacién.

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantfa.

@ 462.623.13.24 8 www.corpbajio.com @ galcosolar@gmail.com
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@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato

Pago Actual

$241,698.00
$248,948.94
$ 256,417.41
$264,109.93
$272,033.23
$280,194.23
$ 288,600.05
$ 297,258.05
$ 306,175.80
$ 315,361.07
$ 324,821.90
$ 334,566.56
$ 344,603.55
$354,941.66
$ 365,589.91
$ 376,557.61
$ 387,854.34
$399,489.97
$ 411,474.67
$ 423,818.91
$ 436,533.47
$449,629.48
$ 463,118.36
$ 477,011.91
$ 491,322.27

v

Nuevo Pago
a CFE

$78,873.00
$ 81,239.19
$ 83,676.37
$ 86,186.66
$ 88,772.26
$91,435.42
$ 94,178.49
$97,003.84
$99,913.96
$102,911.38
$105,998.72
$109,178.68
$112,454.04
$115,827.66
$119,302.49
$122,881.56
$126,568.01
$ 130,365.05
$134,276.00
$138,304.28
$142,453.41
$146,727.01
$151,128.82
$155,662.69
$160,332.57

Beneficio fiscal

$ 81,481.65
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

RETORNO DE INVERSION

Ahorro Econémico
Anual

$162,825.00
$167,709.75
$172,741.04
$177,923.27
$183,260.97
$188,758.80
$194,421.57
$200,254.21
$206,261.84
$ 212,449.69
$218,823.18
$225,387.88
$232,149.52
$ 239,114.00
$246,287.42
$ 253,676.04
$261,286.33
$269,124.92
$277,198.66
$285,514.62
$294,080.06
$302,902.46
$311,989.54
$321,349.22
$330,989.70

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

INNOVASOL

A

Ahorro Econémico
Total

$244,306.65
$167,709.75
$172,741.04
$177,923.27
$183,260.97
$188,758.80
$194,421.57
$200,254.21
$206,261.84
$ 212,449.69
$218,823.18
$225,387.88
$232,149.52
$ 239,114.00
$246,287.42
$ 253,676.04
$261,286.33
$269,124.92
$277,198.66
$ 285,514.62
$294,080.06
$302,902.46
$311,989.54
$321,349.22
$330,989.70

Inversion del proyecto $315,062.30 | Ahorro acumulado anual $
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Acumulado

$-70,755.74
$ 96,954.01
$269,695.05
$447,618.33
$ 630,879.30
$ 819,638.10
$1,014,059.67
$1,214,313.88
$1,420,575.72
$1,633,025.41
$1,851,848.59
$2,077,236.47
$2,309,385.99
$ 2,548,499.99
$2,794,787.42
$3,048,463.46
$3,309,749.79
$ 3,578,874.70
$ 3,856,073.36
$ 4,141,587.99
$ 4,435,668.05
$ 4,738,570.51
$5,050,560.05
$ 5,371,909.27
$5,702,898.97

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Ahorro Econémico
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto

Generacién de energia 3,266.2 3,425.0 3,837.3 3,708.3 3,666.5 3,357.1 3,330.3 3,266.2

Consumo actual

4,801.5 4,801.5 3,830.0 3,830.0 3,682.5 3,682.5 4,042.5 4,042.5

Septiembre Octubre

2,933.6
5,136.5

3,228.9

5,136.5

INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

3,362.3
5,469.0

3,271.6
5,469.0

@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato




